

**N:o 80.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 Maj 1869.

” ” ” ” Andra Kammaren den 13 ” ”

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens Nionde Hufvudtitel.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 40 samt Memorial N:is 49 och 51.)

S. A. K.

Beträffande utgifterna under Riks-statens *Nionde* Hufvudtitel får Riksdagen, efter pröfning af hvad i afseende derå förekommit, underdånigst anmäla sina beslut.

**Pensionsstaten.**

1:o. Jemte tillkännagifvande att uträkning öfver den ersättning, som tillkomme *Invalidhusfonden* för derifrån, i enlighet med Rikets Ständers vid 1850—1851 års riksmöte fattade beslut, till Statsverket indragna räntor och arrenden, numera blifvit verkställd, och att berörda ersättning dervid befunnits böra utgöra i penningar 3,239 R:dr 16 öre och i spanmål 11,040 kubikfot 7,5 kannor råg, 12,839 kubikfot 6,5 kannor korn samt 1,434 kubikfot 8 kannor hafra eller tillhopa 25,315 kubikfot 2 kannor spanmål, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att det för nämnda fond nu å Riks-staten uppförda *förslagsanslag*, 37,710 R:dr,

mätte derifrån uteslutas och för samma fond i stället uppföras vanligt anslag med:

Penningar . . . . .	3,239: 16.
• 25,315 kubikfot 2 kannor oindelt spanmål, med ett förslagsvärde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten, af . . .	53,161: 92.
	eller tillsammans R:dr 56,401: 8.

Denna nådiga framställning är af Riksdagen bifallen.

2:o. I följd af Riksdagens godkännande af Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag om upphörande af det hittills å Sjetta Hufvudtiteln uppförda förslagsanslag till Handels- och Sjöfartsfonden, 750,000 R:dr, har Riksdagen, på sätt Eders Kongl. Maj:t jemväl äskat, till *handelsflottans pensionsanstalt* anvisat ett årligt anslag af 50,000 R:dr, att tilläggas det för berörda pensionsanstalt redan nu under Nionde Hufvudtiteln uppförda reservationsanslag, hvilket derigenom från 24,000 R:dr höjts till 74,000 R:dr, att från tullmedlen direkte utgå.

### Allmänna Indragningsstaten.

3:o. I ändamål att den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna löne-reglering för Krigshofrättens civile embets- och tjenstemän snarare än eljest skulle kunna genomföras, har Eders Kongl. Maj:t hemställt, att Notarien i Krigshofrätten *Sven Adolf Theodor Schöldberg* samt Kan-slisterna i samma Hofrätt *Justus Christoffer von Lindecreutz* och *Axel Fredrik Liljenstolpe* från 1870 års början mätte varda öfverflyttade på Allmänna Indragningsstaten med åtnjutande under deras återstående lifstid af årlig pension till belopp motsvarande deras i Krigshofrätten egande löneinkomster, eller för Schöldberg 1,341 R:dr 60 öre samt för von Lindecreutz och Liljenstolpe hvardera 792 R:dr 90 öre; men då Riksdagen ansett ofvanberörda löneregling för närvarande icke böra definitivt fastställas, har Riksdagen icke funnit skäl att de för bemälda tjenstemän föreslagna pensioner bevilja.

4:o. Såsom ersättning för biträde och andra kostnader vid utgifningen af *Sveriges gamla lagar jemte lexikon deröfver*, hvarmed Professoren Doktor *C. J. Schlyter* är sysselsatt, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att ett belopp af 900 R:dr mätte för år 1870 anvisas å Allmänna In-dragningsstaten.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

5:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t i den nådiga Propositionen om Statsverkets tillstånd och behof gjort följande framställningar, nemligen:

att Vaktknekten vid länscellfängelset i Wexiö *Sven Gustaf Pettersson* måtte berättigas att å Allmänna Indragningsstaten uppbära en årlig pension, för sin återstående lifstid, till ett mot hans nu innehafvande lön svarande belopp af 400 R:dr;

att Vaktknekten vid straffängelset i Warberg *Bengt Christiansson Qvist* måtte för sin återstående lifstid komma i åtnjutande från Allmänna Indragningsstaten af årlig pension, hvilken, med afseende derå att han icke förr än vid 54 års ålder kommit i Statens tjenst, föreslagits till ett belopp af 300 R:dr;

att Vaktknekten vid länsfängelset i Carlstad *Jan Olsson* måtte för sin återstående lifstid få sig tillagd en årlig pension till ett hans nu innehafvande lön motsvarande belopp af 400 R:dr;

att förste Vaktknekten vid kronohäktet i Warberg *Carl Gustaf Forssman* måtte tilläggas å Allmänna Indragningsstaten en årlig pension af 310 R:dr;

att förre Fängelsedirektören *Gustaf Sundström* måtte uppföras å Allmänna Indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid af årlig pension till belopp, motsvarande det arfvode han för närvarande af fångvårdsmedlen fått sig tillerkändt, eller 800 R:dr; samt

att Sergeanten vid inre bevakningen vid straff- och arbetsfängelset å Långholmen *Bengt Melin* måtte berättigas till åtnjutande af pension till belopp af 400 R:dr.

Efter öfvervägande af hvad i dessa pensionsfrågor förekommit har Riksdagen funnit godt bevilja de ifrågasatta pensionerna att utgå med hälften af de föreslagna beloppen, eller med 200 R:dr för Vaktknekten vid länscellfängelset i Wexiö *Sven Gustaf Pettersson*; med 150 R:dr för Vaktknekten vid straffängelset i Warberg *Bengt Christiansson Qvist*; med 200 R:dr för Vaktknekten vid länsfängelset i Carlstad *Jan Olsson*; med 155 R:dr för förste Vaktknekten vid kronohäktet i Warberg *Carl Gustaf Forssman*; med 400 R:dr för förre Fängelsedirektören *Gustaf Sundström*; samt med 200 R:dr för Sergeanten vid inre bevakningen vid straff- och arbetsfängelset å Långholmen *Bengt Melin*; varande, i öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t jemväl föreslagit, förenämnda pensioner anvisade att utgå: för förre Fängelsedirektören *Sundström* från och med innevarande år samt för öfriga omfördälda personer från och med månaden näst efter den, hvarunder vederbörande från innehafvande befattningar erhålla afsked.

6:o.

6:o. Enär Andre Majoren vid Lifregementets husarkorps m. m. *Carl Thom Adlercreutz* sedan flera år varit till helsan så försvagad, att han endast med yttersta ansträngning kunnat förrätta sin tjänst under 1863 och 1864 års möten, men efter nämnda tid icke kunnat deltaga i någon aktiv tjänst, samt då, enligt hvad företedt läkarebetyg utvisade, Majoren Adlercreutz' sjukdom vore af sådan beskaffenhet, att ringa förhoppning vore för handen om någon varaktigare förbättring, och ännu mindre funnes sannolikhet för hans återställande derhän, att han kunde sin innehafvande majors-tjänst bestrida, har Eders Kongl. Maj:t, med anledning af Rikets Ständers vid 1854 års riksdag meddelade förklarande i fråga om obotlig ansedd sinnesvag, lam eller blind tjänstemans skiljande från ordinarie beställning i Rikets tjänst, föreslagit, att Andre Majoren Adlercreutz, som vid afsked är berättigad till 750 R:dr pension från Arméens pensionskassa, måtte vid afgang ur krigstjensten komma derjemte i åtnjutande af 1,250 R:dr pension på Allmänna Indragningsstaten eller tillhopa 2,000 R:dr pension, hvilken med 850 R:dr understege hans nu innehafvande lön enligt 1833 års normalstat.

Den i förevarande punkt föreslagna pensionen har Riksdagen beviljat till nedsatt belopp af 750 R:dr.

7:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Kommendanten å Carlsborgs fästning, Majoren m. m. *Nils Fredrik Bergenstråle* måtte med månaden näst efter den, ihvilken han erhåller entledigande från kommendantsbefattningen, på Allmänna Indragningsstaten uppföras till åtnjutande under sin återstående listid af en årlig pension af 1,500 R:dr, motsvarande det arfvode han nu på kommendantsstaten uppbär; och har hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit blifvit af Riksdagen bifallet.

8:o. Likaledes har Eders Kongl. Maj:t hemställt, att Utredningsförvaltaren vid Arméens förråd i Göteborg, Fältkamereraren m. m. *Otto Johan Hafström* måtte med månaden näst efter den, i hvilken han afgår från sin befattning såsom utredningsförvaltare, på Allmänna Indragningsstaten uppföras till åtnjutande under sin återstående listid af en årlig pension, stor 1,500 R:dr, motsvarande det med omförmälda befattning nu förenade arfvode.

Då det för utredningsförvaltaren vid Göteborgs utredningsförråd uppförda arfvode intill år 1864 utgjort 1,000 R:dr och först från och med nämnda år utgått med förhöjdt belopp af 1,500 R:dr årligen, har Riksdagen ansett sig böra Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga fram-

ställning endast på det sätt bifalla, att för Utredningsförvaltaren *Otto Johan Hafström* å Allmänna Indragningsstaten uppförts en årlig pension till belopp af 1,000 R:dr, att utgå från och med månaden näst efter den, hvori afsked honom beviljas.

9:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t äskat, har Riksdagen beviljat Regementsläkaren vid Norra Skånska Infanteriregementet, Fältläkaren m. m. *Zacharias Fredrik Agathon Stenkulas* enka *Hedvig Maria Stenkula*, född *Borg*, en årlig pension af 300 R:dr, att från och med innevarande år från Allmänna Indragningsstaten utgå.

10:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att affidne Bataljonsläkaren vid Norra Skånska Infanteriregementet *Christian Henrik Anderssons* dotter *Lovisa Dorothea Andersson*, hvilken numera äfven affidna moder, enligt Rikets Ständers medgifvande år 1858, åtnjutit 300 R:dr pension från Allmänna Indragningsstaten, må bibehållas vid hälften deraf eller 150 R:dr, att med beräkning från och med år 1869 af henne under sin återstående lifstid uppbäras, men enär Riksdagen tillföre vid flera tillfällen förklarar sig icke finna skäl att till barnen efter förtjente män öfverflytta den rättighet till åtnjutande af pensionsunderstöd, som varit dessa mäns i behof stadda enkor beviljad, samt uti ifrågasvarande fall sådana omständigheter icke förekommit, som kunna anses böra föranleda undantag i detta hänseende, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning icke blifvit af Riksdagen bifallen.

11:o. Vid sistlidna riksdag anvisades, till Eders Kongl. Maj:ts disposition, för år 1869 ett belopp af 20,000 R:dr att användas till understöd åt de sedan 1808 och 1809 års krig *quarlevande landtvärnsmän*, som kunde anses vara af dylikt understöd i behof; och har Eders Kongl. Maj:t nu äskat, att för detta ändamål enahanda belopp måtte å Allmänna Indragningsstaten för år 1870 uppföras. Till denna nådiga framställning har Riksdagen lemnat bifall.

12:o. I anledning af en utaf Läraren vid tekniska elementarskolan i Borås *Fredrik Eimele* gjord underdånig ansökning och i öfverensstämmelse med hvad Kommersekollegium tillstyrkt, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Eimele måtte, efter uppnådd ålder af 65 år, vid afskedstagandet från nämnda befattning uppföras å Allmänna Indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid af en årlig pension å 1,000 R:dr.

De skäl, som i Statsrådsprotokollet blifvit anförda, synas väl böra berättiga Eimele till pension af Statsverket; men med hänseende till den kortare tid, hvarunder han varit i Statens tjenst anställd, har Riksdagen ansett pensionsbeloppet kunna bestämmas något lägre, än Eders

Kongl. Maj:t föreslagit, eller till hälften af hans nu innehafvande lön, 1,700 R:dr; och Riksdagen har alltså Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning i den mån bifallit, att en pension af 850 R:dr anvisats, att till *Eimele*, efter uppnådd ålder af 65 år och efter erhållet afsked, från Allmänna Indragningsstaten utgå.

13:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att framlidne Generallöjtnanten m. m. *Carl Fredrik Akrells* trenne ogifta döttrar, *Margaretha*, *Adelaide* och *Emma Akrell* måtte uppföras å Allmänna Indragningsstaten till åtnjutande under deras återstående lifstid af pensioner till belopp af 200 R:dr för dem hvardera.

Med hänseende till de utmärkta förtjenster om fäderneslandet, som Generallöjtnanten Akrell i lifstiden inlagt genom en i flera olika riktningar gagnande verksamhet under en mer än 60-årig embetsmannabana, har Riksdagen denna nådiga framställning bifallit.

14:o. Likaledes har Riksdagen, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag, beviljat framlidne Generaldirektören för fängelser och arbetsinrättningar *Claës Johan Livijns* efterlemnade tvänne ogifta döttrar *Rosa Helena* och *Edla Sofia Christina Livijn* pensioner, till belopp af 200 R:dr för dem hvardera, att årligen, så länge de lefva ogifta, å Allmänna Indragningsstaten uppbäras.

15:o. För Öfverstelöjtnanten *Jean Toussaint Charpentiers* enka *Helena Christina Charpentier*, född af *Klercker*, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit uppförande å Allmänna Indragningsstaten af pension utaf 400 R:dr, att utgå från och med innevarande år.

Äfven denna nådiga framställning är af Riksdagen bifallen.

16:o. Uti den till sistlidne Riksdag aflåtna nådiga Proposition angående Statsverkets tillstånd och behof hemställde Eders Kongl. Maj:t, att Intendenten vid Telegrafstyrelsens kameral-afdelning, Linie-chefen för de optiska telegraferna i Stockholms skärgård, Öfverstelöjtnanten *Isak Fredrik von Heland* måtte vardas uppförd å Allmänna Indragningsstaten till åtnjutande derifrån under sin återstående lifstid från och med månaden näst efter den, hvori afsked från hans innehafvande befattningar vid Telegrafverket honom beviljades, af en årlig pension till belopp af 2,770 R:dr, men Riksdagen fann sig icke böra omförmälda pension bevilja. — Med åberopande af de omständigheter, som anfördes i ofvanberörda nådiga Proposition, har Eders Kongl. Maj:t nu afgifvit förnyad framställning om Öfverstelöjtnanten von Helands uppförande å Allmänna Indragningsstaten till åtnjutande af årlig pension af 2,770 R:dr.

Enär sistlidne Riksdag icke ansåg sig böra bifalla den af Eders Kongl. Maj:t uti ifrågavarande hänseende då gjorda nådiga framställning samt några ytterligare skäl nu icke blifvit anförda, hvarå ett motsatt beslut skulle kunna grundas, har Riksdagen ansett sig icke böra den för Öfverstelöjtnanten *von Heland* föreslagna pension bevilja.

17:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning har Riksdagen deremot medgifvit, att Direktören vid Skogsinstitutet *G. Segerdahl* må berättigas att under sin återstående lifstid från och med månaden näst efter den, hvari afsked från direktörsbefattningen honom beviljas, å Allmänna Indragningsstaten årligen uppbära en pension till belopp af 4,000 R:dr.

18:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit att, i händelse Eders Kongl. Maj:ts, uti den nådiga Propositionen angående Statsverkets tillstånd och behof, under Sjunde Hufvudtiteln vilkorligen framställda förslag om öfverlemnande till Riksdagens disposition af, bland annat, Skogsplanteringskassan och Ekplanteringsfonden bifölles och Riksdagen följaktligen komme att från och med år 1870 öfvertaga utbetalningen af de pensioner och arfvoden, som vissa f. d. skogsstatstjenstemän och betjente blifvit vid erhållet afsked försäkrade att under sin återstående lifstid få från nämnda kassa och fond uppbära, berörda pensioner och arfvoden, hvilka nu utgöra ett belopp af tillsammans 4,835 R:dr, måtte uppföras att för framtiden utgå från Allmänna Indragningsstaten.

Utaf ifrågavarande pensioner äro följande nu anvisade å Skogsplanteringskassan, nemligen:

till Öfverjägmästaren C. G. Strandberg . . . . .	700: —
» f. d. Öfverjägmästaren N. M. Retzius . . . . .	1,200: —
» Uppsyningsmannen Boberg . . . . .	75: —
» Planteringsvaktaren Anders Pålsson . . . . .	30: —
» Dito Ebbe Pehrsson . . . . .	30: —
» Sandplantören J. O. Bruhn . . . . .	1,000: —
» f. d. Öfverjägaren A. G. Kjellman . . . . .	500: —
» f. Underjägaren G. A. Wikström . . . . .	250: —
» Dito Lars Larsson . . . . .	150: —

hwaremot till utgående från ekplanteringsmedlen är anvisadt det Expeditions-sekreteraren J. L. Mazér i egenskap af f. d. Sekreterare vid Ekplanteringsstyrelsen tillförsäkrade årliga belopp . . . . . 900: —

Sedan Riksdagen numera bifallit Eders Kongl. Maj:ts hemställan om indragning af omförmälda fonder, har Riksdagen, på sätt Eders

Kongl. Maj:t föreslagit, jemväl medgifvit, att ofvanberörda pensioner och arfvoden, tillsammans utgörande 4,835 R:dr, må uppföras att från och med år 1870 från Allmänna Indragningsstaten utgå.

19:o. Beträffande Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag, att nuvarande återstoden af det hittills å Sjunde Hufvudtiteln uppförda anslaget till *Jägeristaten*, utgörande i penningar 112 R:dr 51 öre och i indelta räntor 674 R:dr 69 öre eller tillsammans 787 R:dr 20 öre, skulle öfverföras till Nionde Hufvudtiteln och sammanläggas med anslaget till Allmänna Indragningsstaten, derifrån ock borde bestridas de utbetalningar, hvilka för närvarande besörjdes med förstnämnda anslag, har Riksdagen uti denna dag aflåten underdånig skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under Riksstatens Sjunde Hufvudtitel, afgifvit yttrande, i enlighet hvarmed Riksdagen å närlagda tabell Litt. A. upptagit, att tilläggas anslaget till Allmänna Indragningsstaten, förenämnda penninge- och räntebelopp, hvilket Riksdagen här endast skolat i underdånighet anmäla.

20:o. Sedan, i anseende till skedd expropriation för Statens södra stambana af jord från indragna och till midfastan år 1878 utarrenderade korporalsbostället vid f. d. adelsfaneregementet N:o 1 Råken eller Råknan ett halft mantal i Wieslanda socken, Albo härad och Kronobergs län, arrendatorn af samma boställe blifvit, genom nådigt beslut den 22 November 1867, för återstående arrendetiden tillerkänd årlig ersättning till belopp af 38 R:dr eller omkring 5 procent å den till Riksgäldskontoret levererade expropriationssumman, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att berörda belopp måtte å Allmänna Indragningsstaten uppföras.

Hvad Eders Kongl. Maj:t uti förevarande hänseende föreslagit är af Riksdagen bifallet.

21:o. I afseende å det af Eders Kongl. Maj:t, till *anskaffande af originalmålningar af växter ur Sveriges flora och till utgifvande af teckningar utaf zoologiska föremål*, å Allmänna Indragningsstaten äskade anslag af 1,200 R:dr, har Riksdagen, uti denna dag aflåten underdånig skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under Riksstatens Attonde Hufvudtitel, afgifvit yttrande.

22:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Kompositören *Franz Berwalds* enka *Mathilda Berwald* måtte å Allmänna Indragningsstaten uppföras till åtnjutande under sin återstående listid af årlig pension, att med 400 R:dr utgå från och med år 1869.

Enligt hvad af handlingarne inhemtats, erhöll Kompositören *Berwald* först från början af år 1867 anställning vid Musikaliska Akade-



mien. Hans befattning derstädes kan således icke i någon mån grundlägga anspråk på Statens mellankomst för hans enkas försörjning, och då hans verksamhet äfven i öfrigt, enligt Riksdagens åsigt, icke kan anses hafva varit af den vigt för det allmänna, att den skulle påkalla anvisande af statsmedel för berörda ändamål, har förevarande nådiga framställning icke blifvit af Riksdagen bifallen.

23:o Då riksmarkegångspriset å spanmål för åren 1866, 1867 och 1868 utgjort i medeltal 2 R:dr 31 öre för kubikfot, motsvarande 14 R:dr 59 öre för tunnan eller 4 R:dr 9 öre utöfver det värde, 10 R:dr 50 öre för tunnan, hvartill spanmålen vid 1841 års statsreglering beräknades, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att den lönefyllnad, hvarom, jemlikt då stadgade grunder, de embets- och tjenstemän m. fl., som före vidtagande af berörda statsreglering tillträdt och ännu bibehålla löner med derunder beräknad spanmål, äro tillförsäkrade, måtte af Riksdagen bestämmas efter nämnda prisskilnad, 4 R:dr 9 öre för tunnan, till utgående från Allmänna Indragningsstaten.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit.

24:o. Enär, i händelse förslaget om öfverflyttande till Allmänna Indragningsstaten af anslaget till Jägeristaten bifölles, detta anslag skulle komma att lemna full tillgång till bestridande af de utgifter, som i följd af berörda öfverflyttning skulle för Indragningsstaten uppkomma, och de anvisningar å anslaget för sistnämnda stat, hvarom i öfrigt Eders Kongl. Maj:t i den nådiga Propositionen angående Statsverkets tillstånd och behof gjort framställning, skäligen kunde antagas ungefärligen motsvaras af de besparingar i utgifter från samma stat, som uppkomma genom äldre pensionstagares afgang, äfvensom derigenom att, om, på sätt föreslagits, å Fjerde Hufvudtitelns anslag till *Kavalleri- och Infanteri-regementena* uppfördes ett belopp af 157 R:dr 37 öre såsom ersättning för »indelningsbrist i Jemtland», några utbetalningar icke vidare skulle ifrågakomma från det för samma ändamål nu å Allmänna Indragningsstaten uppförda *förslagsanslag* å 400 R:dr Banko, hvilket alltså borde indragas, har Eders Kongl. Maj:t i anslaget för Allmänna Indragningsstaten, hvilket nu utgör 761,412 R:dr 9 öre, icke föreslagit annan ändring, än att detsamma skulle genom tillägg af återstoden å anslaget för Jägeristaten, 787 R:dr 20 öre, förhöjas; och har i öfverensstämmelse härmed Allmänna Indragningsstatens anslag, efter vidtagande af de ändringar, som för jemnande af Riksstatens slutsummor, i afseende å såväl penningar som indelta räntor samt indelt och oindelt spanmål, erforderats, blifvit till i öfrigt oförändradt belopp eller 762,392 R:dr 1 öre upptaget, på sätt bilagda tabell Litt. A. närmare visar.

Dessutom har Eders Kongl. Maj:t gjort framställning om beviljande af nedannämnda extra anslag för år 1870.

25:o. I och för *Arméens pensionering* har Eders Kongl. Maj:t äskat dels för upprätthållande af *Arméens pensionskassas egen pensionering* en summa af 85,500 R:dr, eller enahanda belopp som för innevarande år finnes anvisadt och dels för *fortfarande tillämpning af nu gällande pensionsstater* för Arméens befäl och tjenstemän af den 9 Februari 1858 och den 6 November 1860 ett kreditiv å 215,000 R:dr att användas till betäckande af den skilnad, som för Arméens pensionskassa under år 1870 kunde uppstå genom den ifrågavarande pensioneringens tillämpning; hvarförutan Eders Kongl. Maj:t hemställt, att till fyllande af de brister, som i de för sistberörda ändamål för åren 1868 och 1869 anvisade kreditiv-anslag kunna uppstå, måtte till utgående i mån af behof beviljas för innevarande år ett *fyllnadskreditiv* å tillhoppa 16,000 R:dr.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har Riksdagen *dels* för upprätthållande af Arméens pensionskassas egen pensionering för år 1870 på extra stat anvisat ett kreditiv å 85,500 R:dr, med skyldighet för Pensionskassan att till Riksgäldskontoret afstå det för året Pensionskassan tillkommande förhöjda vederlag för de till Statsverket indragna rusthållsafgifterna och under enahanda vilkor i öfrigt, som hittills egt rum, eller att årsanslaget kvartalsvis utbetalas, med förbindelse för Pensionskassans direktion att, så snart årets räkenskaper hunnit afslutas, behörigen ådagalägga, om hela anslagssumman eller huru stor del deraf varit för ändamålet behöflig, samt att, i händelse det lyftade beloppet icke åtgått, öfverskottet återlemna; *dels* för fortfarande tillämpning af nu gällande pensionsstater af den 9 Februari 1858 och den 6 November 1860 för år 1870 beviljat, jemväl på extra stat, ett kreditiv å 215,000 R:dr att användas till betäckande af den skilnad, som för Arméens pensionskassa under samma år kan uppstå genom den ifrågavarande pensioneringens tillämpning, och att utbetalas sålunda, att hälften deraf utgifves den 1 April och den andra hälften den 1 Oktober, med förbindelse för Direktionen att, vid reqvirerande af första halfårets belopp, med afslutade räkenskaper redovisa föregående års utgift; *dels* ock till utgående under innevarande år i mån af behof på Riksgäldskontoret anvisat ett *fyllnadskreditiv* å tillhoppa 16,000 R:dr för fyllande af de brister, som kunna uppstå i 1868 och 1869 års kreditiv-anslag för fortfarande tillämpning af ofvannämnda, nu gällande pensionsstater för Arméens befäl och tjenstemän.

26:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att följande kreditiv måtte anvisas, nemligen:

För att fortfarande ej mindre sätta Amiralitets-krigsmanskassan i stånd att till Sjöförsvarets embets- och tjenstemän samt betjente, som söka afsked, genast utgifva pensioner enligt de för kassan nu gällande pensioneringsgrunder, än äfven utgöra tillgång till de dem tillförsäkrade fyllnads-pensioners utbetalande . . . . . R:dr 72,000: —  
 samt för upprätthållande af den Sjöförsvarets afskedade gemenskap förunnade förbättrade pensionering » 40,000: —

tillhopa R:dr 112,000: —

eller enahanda belopp som för berörda ändamål äro för innevarande år anvisade, med rättighet för Direktionen öfver nämnda kassa att å berörda kreditiv under loppet af år 1870 lyfta hvad för omförmälda behof blifver erforderligt, sedan styrkt blifvit, i hvad mån de för innevarande år beviljade enahanda kreditiv för pensioneringen åtgått, dock att hvad under sistnämnda år icke för ändamålet erfordrats må för 1870 års pensionering i mån af behof användas; hvarjemte Eders Kongl. Maj:t begärt Riksdagens medgifvande att till förstberörda pensionering äfven få använda de besparingar, som möjligen kunna uppkomma på det å Femte Hufvudtiteln upptagna anslag till Flottans gamla reservstat.

Hvad Eders Kongl. Maj:t uti dessa hänseenden föreslagit har Riksdagen bifallit.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 13 Maj 1869.

Tab. Litt. A.

## Riks-statens Nion

## Pensions- och Indragnings-staterna.

## A) Pensionsstaten.

## Civilstatens Pensionskassa:

Pensionsstaten för civile embets- och tjänstemän . . . . .	37,500:	—
Dito för deras enkor och omyndiga barn . . . . .	45,000:	—
Ersättning för mistade löne-innehållningar . . . . .	2,245:	5
Dito för nådårs- och begravningshjelps-besparingar . . . . .	6,540:	

## Arméens Pensionskassa:

Pensionsstaten för militäre embets- och tjänstemäns samt under- officerares enkor och barn . . . . .	37,500:	—
Ersättning för mistade löne-innehållningar . . . . .	4,639:	50
Dito för nådårs- och begravningshjelps-besparingar . . . . .	28,080:	—
Wadstena krigsmanshuskassa . . . . .		

## Amiralitets-krigsmanskassan:

Förra anslaget under denna titel . . . . .	43,100:	—
Ersättning för mistade löneinnehållningar . . . . .	615:	—
Dito för nådårs- och begravningshjelps-besparingar . . . . .	2,580:	—

Invalidhus-fonden . . . . .		
För bleserade Öfver- och Underofficerare, <i>Reservationsanslag</i> . . . . .		
		Transpo

ufvudtitel.

Penningar.		Spanmål.										Summa Riksmünt.		
		Indelt på förslag.						Oindelt.						
		Indelta Räntor, enligt marke- gång på förslag.		Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslags- vis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kub:fot.	k.r.	R.dr.	ö.	Kub:fot.	k.r.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
91,285	50	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	91,285	50
70,219	50	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	70,219	50
193,058	98	—	—	—	—	—	—	24,713	3	51,897	93	—	244,956	91
46,295	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	46,295	—
3,239	16	—	—	—	—	—	—	25,315	2	53,161	92	—	56,401	08
7,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7,500	—
411,598	14	—	—	—	—	—	—	50,028	5	105,059	85	—	516,657	99

		Transport
Bidrag till handelsflottans pensionsstat, att af tullmedlen direkte utgå, <i>Reservationsanslag</i> :		
Nuvarande beloppet . . . . .	24,000:	—
<i>Tillkommer</i> , å handels- och sjöfarts-fonden förut anvisadt anslag	50,000:	—
Bidrag till folkskolelärares pensionering . . . . .		
Bidrag till folkskolelärares enke- och pupillkassa . . . . .		
Bidrag till Kongl. Theaterns pensionskassor . . . . .		
		S:g

### B) Allmänna Indragnings-staten

För diverse föremål, *Förslagsanslag*.

Penningar:

Nuvarande beloppet . . . . . 759,427: 11.

*Tillkommer*: Förra Jägeristatens kontanta löner,  
förut upptagna under Sjunde Hufvudtiteln . . . . . 112: 51.

För jemnande af Riks-statens slutsumma . . . . . 232: 90. 759,772: 52.

Indelta räntor:

Nuvarande beloppet . . . . . 1,849: 74.

*Tillkommer*:

Från Sjunde Hufvudtiteln omförda räntor, hvilka  
innehafvas af förra Jägeri-staten . . . . . 674: 69.

S:gr 2,524: 43.

*Afgår* för jemnande af Riks-statens slutsumma . . . . . 17: 71.

Indelt spanmål, såsom i 1869 års Riks-stat . . . . . 94: 50.

Transport

## Spannmål.

Peningar.		Indelta Räntor, enligt marke- gång på förslag.		Indelt på förslag.				Oindelt.				Summa Riksmünt.	
				Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslags- vis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
411,598	14	—	—	—	—	—	—	50,028	5	105,059	85	516,657	99
74,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	74,000	—
30,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	30,000	—
2,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,000	—
6,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,000	—
523,598	14	—	—	—	—	—	—	50,028	5	105 05	85	628	57 99
523,598	14	—	—	—	—	—	—	50,028	5	105,059	85	628,657	99



	Mått.	Värde.	Transpo
Oindelt spanmål:			
Nuvarande anslag . . . . .	19: 4.	40: 74.	
Afgår för jemnande af Riks-statens slut-			
summa . . . . .	10: 7.	22: 47.	
	<u>S:gr</u> 8: 7.	<u>          </u>	18: 27.
Då de nya anvisningarne å Indragnings-staten ansetts kunna ungefärligen motsvara de besparingar i utgifter från nämnda stat, hvilka uppkom genom pensionstagares afgång, utföres här detta anslag i öfrigt till oföändradt belopp . . . . .			
			<u>Summ</u>

Peningar.		Spanmål.												Summa Riksmünt.	
		Indelt på förslag.						Oindelt.							
		Indelta Räkter, enligt marke- gång på förslag.		Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslags- vis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.					
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.		
523,598	14	—	—	—	—	—	—	50,028	5	105,059	85	628,657	99		
759,772	52	2,506	72	45	—	94	50	8	7	18	27	762,392	01		
,283,370	66	2,506	72	45	—	94	50	50,037	2	105,078	12	1,391,050	—		

## Tab. Litt. B.

## Allmänna Indragningsstaten.

	Riksmünt.	
	R:dr	ö.
<b>Ny anvisning.</b>		
Professoren, Doktor C. J. Schlyter, såsom ersättning för biträde och andra kostnader vid utgifvandet af »Sveriges gamla lagar» . . . . .	900	—
Vaktknekten vid länsfängelset i Wexiö Sven Gustaf Pettersson . . . . .	200	—
Dito vid straffängelset i Warberg Bengt Christiansson Qvist . . . . .	150	—
Dito vid länsfängelset i Carlstad Jan Olsson . . . . .	200	—
Förste Vaktknekten vid kronohäktet i Warberg Carl Gustaf Forssman . . . . .	155	—
Förre fängelsedirektören Gustaf Sundström, att utgå från och med år 1869 . . . . .	400	—
Sergeanten vid inre bevakningen vid straff- och arbetsfängelset å Långholmen Bengt Melin . . . . .	200	—
Andre Majoren vid Lifregementets Husarkorps m. m. Carl Thom Adlercreutz . . . . .	750	—
Kommendanten å Carlsborgs fästning, Majoren m. m. Nils Fredrik Bergenstråle . . . . .	1,500	—
Utredningsförvaltaren vid Arméens förråd i Göteborg, Fältkamereraren m. m. Otto Johan Hafström . . . . .	1,000	—
Regementsläkaren vid Norra Skånska Infanteriregementet, Fältläkaren m. m. Zacharias Fredrik Agathon Stenkulas enka, Hedvig Maria Borg, att från och med 1869 utgå . . . . .	300	—
Till understöd åt de sedan 1808 och 1809 års krig kvarlevande landtvärnsmän . . . . .	20,000	—
Transport	25,755	—

	Riksmünt.	
	R:dr	ö.
Transport	25,755	—
Läraren vid Tekniska Elementarskolan i Borås Fredrik Eimele . . . . .	850	—
Framlidne Generallöjtnanten Carl Fredrik Akrells trenne ogifta döttrar Margaretha, Adelaide och Emma Akrell, 200 R:dr hvardera . . . . .	600	—
Framlidne Generaldirektören för fängelser och arbetsinrättningar Claes Johan Livijns tvänne döttrar Rosa Helena och Edla Sofia Christina, 200 R:dr hvardera . . . . .	400	—
Öfverstelöjtnanten Jean Toussaint Charpentiers enka, Helena Christina Charpentier, född af Klercker, att från och med 1869 utgå . . . . .	400	—
Direktören vid Skogsinstitutet G. Segerdahl . . . . .	4,000	—
Följande pensioner och arfvoden, som hittills utgått från Skogsplanteringskassan och Ekeplanteringsfonden, nemligen:		
till Öfverjägmästaren C. G. Strandberg . . . . .	700:	—
» f. d. Öfverjägmästaren N. M. Retzius . . . . .	1,200:	—
» Uppsyningsmannen Boberg . . . . .	75:	—
» Planteringsvaktaren Anders Pålsson . . . . .	30:	—
» dito Ebbe Pehrsson . . . . .	30:	—
» Sandplantören J. O. Bruhn . . . . .	1,000:	—
» f. d. Öfverjägaren A. G. Kiellman . . . . .	500:	—
» f. Underjägaren G. A. Wikström . . . . .	250:	—
» dito Lars Larsson . . . . .	150:	—
» Expeditions-sekreteraren J. L. Mazer i egen- skap af f. d. Sekreterare vid Ekeplanteringsstyrelsen . . . . .	900:	—
Ersättning åt arrendatorn af indragna och utarrenderade korporalsbostället N:o 1 Råken eller Råknan i Kronobergs län . . . . .		38
Summa		36,878

## Tab. Litt. C.

## Extra Statsregleringsanslag under Nionde Hufvudtiteln.

	Riksmünt.	
	R:dr	ö.
<b>Kreditiv.</b>		
För upprätthållande af Arméens Pensionskassas egen pensionering . . . . .	85,500: —	
» fortfarande tillämpning af nu gällande pensionsstater för arméens befäl och tjänstemän . . . . .	215,000: —	300,500
» fortsatt tillämpning af staten för pensionering af Sjöförsvarets embets- och tjänstemän samt betjente . . . . .	72,000: —	
» upprätthållande af den gemenskapen vid Sjöförsvaret förunnade förbättrade pensionering . . . . .	40,000: —	112,000
	<b>Summa</b>	<b>412,500</b>
<b>Att utgå under år 1869.</b>		
För fyllande af de brister, som kunna uppstå i 1868 och 1869 års kreditiv-anslag för fortfarande tillämpning af ofvannämnda nu gällande pensionsstater för arméens befäl och tjänstemän . . . . .	16,000: —	